[bookmark: _GoBack]

	Проект от _______2025г.

	№ ____

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

	┌

	┐

	[bookmark: _О_внесении_изменений]О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Нижний Новгород на 2022 - 2030 годы, принятую решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.02.2023 № 17

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июня 2013 года № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, муниципальных округов, городских округов», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Нижний Новгород на 2022 - 2030 годы, принятую решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.02.2023 № 17, следующие изменения:
1.1. Пункт 7.2.3 раздела 7 дополнить таблицей 7.26.1 следующего содержания:
«
Таблица 7.26.1 Прочие мероприятия по реконструкции или строительству существующих тепловых сетей  и теплосетевых объектов АО «Теплоэнерго»
	Наименование мероприятия
	Год строительства/
реконструкции
	Ориентировочные затраты с НДС, тыс. руб.

	Реконструкция тепловой сети от котельной пр.Гагарина, 25е от ТК1 до ТК2, от ТК 1 до УТ1-1
	 2025-2027
	35 000

	Строительство теплотрассы от ТК-507а до ТК-510к3 (котельная ул. Ветеринарная, 5) L=125метров, 2Ду150мм в связи с ликвидацией транзитной теплотрассы на территории ул. Малая Покровская, 1.
	 2025-2027
	16 042,80

».
2. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава
города Нижнего Новгорода

	Председатель городской Думы
города Нижнего Новгорода

	Ю.В Шалабаев
	Е.А.Чинцов

image10.png

image1.png